
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Labonovum Lab Services BV 30-07-2024
 1

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 70326991
statutair gevestigd Limmen
vestigingsadres: Zijakkertje 2, 1906 BE Limmen

30-07-2024
 1

Medisch zelfonderzoek 30-07-2024
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2024 € 0,00 € -258.083,00 € 98.883,00

2023 € 138.640,00 € -475.858,00 € 207.857,00

2022 € 3.744.338,00 € 108.478,00 € 512.485,00

2021 € 2.347.508,00 € 421.231,00 € 1.402.223,00

Verslagnummer 1
Datum verslag 30-07-2024
Insolventienummer F.15/24/168
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000355545:F002
Datum uitspraak 25-06-2024

R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr A. de Groot

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=836c43d3-f232-ef11-a891-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

2024 + 2023: interne cijfers
2022 + 2021: vastgestelde en gedeponeerde jaarrekeningen

30-07-2024
 1

5
30-07-2024

 1

€ 17.128,50
30-07-2024

 1

van 

25-6-2024

t/m 

25-7-2024

30-07-2024
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 62 uur 18 min

totaal 62 uur 18 min

1. Inventarisatie

Gefailleerde maakt deel uit van de Labonovum-groep bestaande uit:

Labonovum BV, KvK nr. 63191490 opgericht 12/12/2017 zijnde de
holdingvennootschap die de aandelen houdt in de drie
dochtervennootschappen/werkmaatschappijen;

Labonovum Lab Services BV, KvK nr. 70326991 opgericht 19/12/2017
Labonovum Nederland BV, KvK nr. 70280746; opgericht 12/12/2017
PGX Lab Services BV, KvK nr. 9130023. opgericht 7/9/2023.

De aandelen in Labonovum BV worden gehouden door MIC Participatie BV
(KvK nr. 65446801) en Participatie BV (KvK nr. 60924349), ieder 35%, Veldt
Beheer BV (KvK nr. 37109597) 12,5% en Netwerkz BV (KvK nr. 17137347)
5%; de resterende 12,5% van de aandelen worden gehouden door

30-07-2024
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Labonovum BV zelf.

De bestuurder van Labonovum BV, en aldus middellijk bestuurder van
Labonovum Lab Services BV en Labonovum Nederland BV, alsmede middellijk
bestuurder van PGX Lab Services BV is de heer M.R. Monkel (tevens via diens
persoonlijke vennootschap Netwerkz BV minderheidsaandeelhouder in
Labonovum BV).

Labonovum BV is statutair gevestigd te Rotterdam; de overige
vennootschappen te Limmen. Feitelijk zijn alle vennootschappen gevestigd in
een bedrijfspand aan het Zijakkertje 2 te 1906 BE Limmen, zijnde een
gehuurde bedrijfsunit met op de begane grond laboratorium en magazijn en
op de verdieping kantoren. Binnen de groep zijn vijf personen werkzaam,
waarvan de bestuurder in loondienst is bij Labonovum BV en de overige
werknemers bij Labonovum Lab Services BV.

Feitelijk bestaat de activiteit van de groep uit het exploiteren van een
preventief medisch (zelf)onderzoek concept, inhoudende dat klanten een per
post een set ontvangen met toebehoren voor het zelf door middel van een
vingerprik afnemen van bloed, het opvangen daarvan in een opvangbuisje
met bewaarvloeistof en het retourneren daarvan eveneens per post aan
Labonovum, waarna in het eigen ISO gecertificeerde laboratorium analyse
van het monster plaatsvindt op bepaalde vooraf door de klant aangegeven
markers, waarna de klant vervolgens de uitslag ontvangt.

PGX Lab Services BV is daar recent aan toegevoegd en richt zich daarbij
specifiek op zelfafname sets voor wangslijm voor DNA onderzoek (met name
de combinatie DNA profiel en -effectiviteit van medicijnen).

Verkoop geschiedt met name wat betreft particulieren via een website en
app (“PostYourLab”) en voor het overige aan zakelijke afnemers in binnen-
en buitenland.

Geen 30-07-2024
 1

Volgens de bestuurder beschikt de groep over de gebruikelijke vereiste
verzekeringen en is de premie betaald.

30-07-2024
 1

Het bedrijfspand aan het Zijakkertje 2 te Limmen wordt gehuurd (op naam
van Labonovum Nederland BV); de huurovereenkomst is opgezegd tegen de
wettelijk eerst mogelijke datum.

30-07-2024
 1



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Als oorzaken voor het faillissement w ijst de bestuurder op:

1. het wegvallen van de corona PCR diagnostiek in 2022;
2. het niet doorgaan van een grote zakelijke opdracht in 2024 (dit betreft

het Franse gevangeniswezen met w ie langdurig gesproken is over
grote afname doch die op de valreep is afgehaakt) alsmede een
tegenvallende omzet in het eerste kwartaal 2024 in combinatie met
steeds stijgende kosten, onder meer wat betreft de
laboratoriumactiviteiten en de instandhouding van ISO certificering;

3. de aandeelhouders w ilden of konden niet door financieren en het zou
niet zijn gelukt om externe financiering te verkrijgen.

Een en ander is in onderzoek.

30-07-2024
 1

2. Personeel

Personeelsleden 

5

Toelichting 

Aan de personeelsleden is met generieke toestemming van de rechter-
commissaris ontslag aangezegd tegen de wettelijk eerst mogelijke datum;
het UWV is geïnformeerd.
De intake heeft op 1 juli 2024 in het bedrijfspand plaatsgevonden.

30-07-2024
 1

Personeelsleden 

5

30-07-2024
 1

Datum Aantal Toelichting

26-6-2024 5

totaal 5

Zie hiervoor 30-07-2024
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Zie hiervoor 30-07-2024
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorninventaris

Huurdersbelang

Laboratoriuminventaris

Zeecontainer

Website/-shop/app Post Your Lab

totaal € 0,00 € 0,00

Verkoopopbrengst: p.m.

De kantoorinventaris betreft gangbare kantoorinrichting voor ca. 6
werkplekken, opslag, kantine- en keuken inrichting. Dit is voorafgaand aan
het faillissement in opdracht van de bestuurder getaxeerd door NTAB ter
voorbereiding van een eventuele doorstart (deels verkocht zie 6.4 en 6.5).
Huurdersbelang betreft kabelgoten/bekabeling/herindeling en airco’s.
De laboratoriuminventaris betreft diverse onderzoeks-/analyse apparatuur
met toebehoren; wat betreft de voornaamste apparaten wordt eigendom
door derden geclaimd; de fiscus heeft daar inmiddels bodembeslag op
gelegd.
Welk deel van de bedrijfsmiddelen feitelijk aan welke vennootschap
toebehoort kon nog niet (volledig) vastgesteld worden.

30-07-2024
 1

Dit doet zich voor. 30-07-2024
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie hiervoor. 30-07-2024
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad

Onderhanden werk

totaal € 0,00 € 0,00

Verkoopopbrengst: p.m.

De voorraden bestaan uit hoeveelheden bloedafnamebuizen en overige
toebehoren voor de sets, verpakkingsmateriaal, reagens-/bewaarvloeistof
(deels verkocht zie 6.4 en 6.5).
Welk deel van de voorraad feitelijk aan welke vennootschap toebehoort kon
nog niet (volledig) vastgesteld worden.
Van onderhanden werk (anders dan enkele aanvragen via de website die
niet meer in behandeling konden worden genomen) is niet gebleken.

30-07-2024
 1

Zie hiervoor. 30-07-2024
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Handels-/merknaam

Patenten

Receptuur bewaarvloeistof

Goodwill ca

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Verkoopopbrengst: p.m.

De handelsnamen omvatten Labonovum en Post Your Lab (verkocht zie 6.4
en 6.5); de merknamen
Ser-Col, Hem-Col, DNA-Col, Sal-Col. De patenten betreffen met name het voor
afname, versturen en onderzoek van bloed- en wangslijmmonsters
toegepaste buisjes (de patenten en merknamen staan op naam van
Labonovum BV).
Receptuur bewaarvloeistof betreft de in eigen beheer niet gepatenteerde
bewaarvloeistof die aan voormelde buisjes wordt toegevoegd om de
onderzoekskwaliteit van het bloed gedurende enkele dagen te behouden.

30-07-2024
 1

zie hiervoor 30-07-2024
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Geen; facturatie extern geschiedde voor de groep Labonovum Nederland BV.
Gefailleerde heeft wel (oninbare) vorderingen in rekening-courant op andere
failliete groepsmaatschappijen.

30-07-2024
 1

Zie hiervoor 30-07-2024
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 230.394,36

Toelichting vordering van bank(en) 

30-07-2024
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

ING heeft via Vesting Finance een vordering ingediend ten bedrage van €
230.394,36, waarvan ca. € 81.000 rekening-courant en ca. €149.000 restant
lening.
Dit betreft de (groeps)financiering aangegaan in 2023 op naam van
Labonovum Lab Services.

Er is sprake van een nog nader te kwalificeren overeenkomst met Siemens en
mogelijk aanspraken MIC Participatie B.V / iDX Lab Services BV betreffende
gebruik van laboratoriumapparatuur, waarop inmiddels bodembeslag rust.

30-07-2024
 1

De bank heeft pandrecht op bedrijfsactiva, omvattend inventaris, tegoeden,
vorderingen, voorraden, (alsmede volgens Vesting Finance op goodwill)
alsmede een compte joint en mede-aansprakelijkheidsovereenkomst
Labonovum Lab Services, Labonovum Nederland BV en Labonovum BV (niet
tevens PGX lab Services).

30-07-2024
 1

Dit doet zich voor. 30-07-2024
 1

Volgens de bestuurder niet van toepassing en tot op heden niet ingeroepen. 30-07-2024
 1

N.v.t. 30-07-2024
 1

N.v.t. 30-07-2024
 1

Toelichting 

P.m.

30-07-2024
 1

Zie hiervoor. 30-07-2024
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Teneinde doorstart van de groep going concern waarover overleg gaande
was met de bestuurder, mogelijk te maken is voortzetting na
faillissementsdatum mogelijk gemaakt, hetgeen niet daadwerkelijk heeft
plaatsgevonden omdat de onderhandelingen met de bestuurder vrijwel direct
zijn gestrand en andere concrete gegadigden nog niet voorhanden waren.
De bestuurder heeft ter dekking van eventuele kosten van voortzetting een
bedrag van voldaan van € 5.000, hetgeen bij gebreke van dergelijke kosten
aan hem is gerestitueerd.

30-07-2024
 1

N.v.t. 30-07-2024
 1

De voorwaarden voor kortstondige voortzetting zijn geïnventariseerd,
vastgesteld en gerealiseerd.

30-07-2024
 1

Doorstarten onderneming

In tweede instantie is met de bestuurder alsnog overeenstemming bereikt
over doorstart van een aanzienlijk beperkter deel van de onderneming,
namelijk alleen de website/-shop/app en een beperkt deel van de voorraad
en inventaris en 1 personeelslid, e.e.a. benodigd voor de eerste directe
voortzetting daarvan.

30-07-2024
 1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Alle hiervoor omschreven activa zijn via een biedingsprocedure aangeboden
aan diverse gegadigden. Dit heeft tot diverse verschillend samengestelde en
deels overlappende biedingen geleid, die niet goed vergelijkbaar / in elkaar
te passen waren, terw ijl bovendien de patenten nog onvoldoende
uitgekristalliseerd waren om lumpsum te verkopen. Daarop zijn uiterste
biedingen gevraagd, specifiek ook op website/-shop en app omdat die
afgesloten dreigden te worden. Het uiteindelijk bod van de bestuurder was
voor de boedel het meest gunstig en is aanvaard (€ 25.000; ontvangen op
de derdengeldrekening van de curator). Vervolgens is afzonderlijk nog de
resterende inventaris aan die bestuurder verkocht voor € 5.600,00 (te
voldoen voor 1/9/2024). Voor verkoop van de overige zaken en met name de
patenten ca wordt een nadere biedingsronde gehouden. In dat kader is
inmiddels separaat de geregistreerde merknaam DNA-Col aan een derde
verkocht voor een koopsom van € 2.550 excl. btw (nog niet ontvangen).

30-07-2024
 1

€ 33.150,00

Toelichting 

Waarvan reeds ontvangen € 25.000 op de derdengeldrekening van de
curator en nog te ontvangen
€ 8.150,00.

30-07-2024
 1

€ 254,10

Toelichting 

De opbrengst komt de boedel toe behoudens de opbrengst van de voorraad
(€ 2.100,00) die pandhouder ING toekomt, verminderd met een
boedelbijdrage van 10%, vermeerderd met btw. Het aandeel van Labonovum
Lab Services BV daarin dient nog te worden bepaald.

30-07-2024
 1

Opstellen koopovereenkomst(en), voorbereiden en doorlopen
biedingsprocedure, vergelijken/afronden biedingen, toestemming rechter-
commissaris en bank.

30-07-2024
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De administratie werd intern digitaal bijgehouden door de bestuurder en
extern bewerkt tot jaarrekeningen door Van Hier Accountants, die ook de
btw, lonen en overige belastingaangiftes verzorgde. Voorshands is de
administratie naar behoren en bij.

30-07-2024
 1

Met betrekking tot de gefailleerde zijn laatstelijk op 15 september 2023
jaarcijfers gedeponeerd, betreffende het boekjaar 2022.

30-07-2024
 1

N.v.t. 30-07-2024
 1

N.v.t. 30-07-2024
 1

Toelichting 

In onderzoek

30-07-2024
 1

In onderzoek
30-07-2024

 1

Ter zake vindt het reguliere onderzoek plaats; vooreerst zijn er geen
bijzondere aandachtspunten.

30-07-2024
 1

Onderzoek administratie/quickscan. 30-07-2024
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Nog niet ingediend.

30-07-2024
 1

€ 84.085,00
30-07-2024

 1

Toelichting 

Nog niet ingediend.

30-07-2024
 1

€ 1.319,99
30-07-2024

 1

12
30-07-2024

 1

€ 325.007,20
30-07-2024

 1

Nog niet bekend. 30-07-2024
 1

Zie hiervoor 30-07-2024
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

Verkoop van de resterende activa en afw ikkeling van het bodembeslag op de
laboratoriuminventaris zal worden voortgezet, mede in verband met
ontruiming van het bedrijfspand. Onderzoek van de administratie en inzake
eventueel paulianeus handelen/bestuurdersaansprakelijkheid zal worden
afgerond.

30-07-2024
 1

Nog niet bekend. 30-07-2024
 1

30-10-2024 30-07-2024
 1

Zie hiervoor. 30-07-2024
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


